
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
ESPIRITO SANTO 

 

AVENIDA AV PREFEITO HELIO ROCHA, 1022  - CENTRO - SANTA LEOPOLDINA - ES -  CEP: 29640-000 CNPJ: 
27.165.521/0001-55 Tel: 27 3266 1125 Fax:  Site:  - CNPJ: 27.165.521/0001-55 

1 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 000032/2019 

Às 08:30min horas do dia 02 de setembro de 2019, reuniu-se o Pregoeiro Oficial desta 

Municipalidade Sr. LEOMAR LAURETT e os membros da Equipe de Apoio, EDSON 

PIRES PINTO, MIKE MULLER STANGE, ALEXANDRE DE SOUZA SEGATO e 

FLAVIANO BARCELLOS FASSARELLA, designados pelo Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal, através do Decreto nº 074/2019, de 07/03/2019, para em atendimento às 

disposições contidas na Lei 10.520/02 realizar os procedimentos relativos ao Pregão 

Presencial Nº 000032/2019, referente ao Processo Administrativo Nº 001779/2019, 

oriundo da Secretaria Municipal de Educação, objetivando CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA 

LINHA ALTO PEDRA BRANCA X SEDE,  conforme especificações e condições 

constantes do Anexo 01, que integra o presente edital para todos os fins. Inicialmente, 

em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão 

pública e efetuou o credenciamento do interessado: COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DOS IMIGRANTES. A seguir foram recebidos os envelopes contendo 

a proposta e a documentação de habilitação. Procedeu-se à abertura do envelope de 

proposta e ao registro do preço apresentado pelo respectivo licitante. A proponente  

COOPERATIVA DE TRANSPORTE DOS IMIGRANTES foi classificada e convocada 

para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX do Art.3º 

da Lei 10.520, sendo apresentados o lance registrado no histórico,(em anexo). Ao 

final da sessão obteve-se o resultado, tabela em anexo: COOPERATIVA DE 

TRANSPORTE DOS IMIGRANTES no lote 1 no valor total de R$ 80.953,20 (oitenta 

mil novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). Apos verificada a 

regularidade da documentação da empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTE DOS 

IMIGRANTES a mesma foi classificada e declarada vencedora do constante, 

confotme tabela em anexo, que ao final da sessão foi adjudicado ao vencedor 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
ESPIRITO SANTO 

 

AVENIDA AV PREFEITO HELIO ROCHA, 1022  - CENTRO - SANTA LEOPOLDINA - ES -  CEP: 29640-000 CNPJ: 
27.165.521/0001-55 Tel: 27 3266 1125 Fax:  Site:  - CNPJ: 27.165.521/0001-55 

2 

conforme resultado da sessão pública em anexo. Foi concedida a palavra ao 

participante do certame para manifestação da intenção de recurso, sendo que não 

houve manifestação de recurso. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a 

sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e 

Licitante participante. 

 

________________________________________ 
EDSON PIRES PINTO (Secretário) 
 
________________________________________ 
LEOMAR LAURETT (Pregoeiro) 
 
________________________________________ 
ALEXANDRE DE SOUZA SEGATO (Membro) 
 
________________________________________ 
FLAVIANO BARCELLOS FASSARELA (Membro) 
 
________________________________________ 
MIKE MULLER STANGE (Membro) 
 
 
LICITANTE PARTICIPANTE: 
 
 
________________________________________ 
COOPERATIVA DE TRANSPORTE DOS IMIGRANTES 
AILTON ALVES FERREIRA 
 
 
 
 
 
 


